# **GEMEINDE FERNWALD**



# Beschlussvorlage

Drucksache VL-11/2016

- öffentlich - Datum: 11.04.2016

Aktenzeichen		
Federführendes Amt	Hauptamt	
Sachbearbeiter/in	Peter Berger	
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevorstand	13.04.2016	vorberatend
Gemeindevertretung	19.04.2016	beschließend

Feststellung der Gültigkeit der am 06. März 2016 durchgeführten Wahlen zur Gemeindevertretung sowie zu den Ortsbeiräten Albach, Annerod und Steinbach gemäß § 26 des Hessischen Kommunalwahlgesetzes (KWG)

#### Sachverhalt:

Der Gemeindewahlausschuss für die Kommunalwahlen hat in seiner Sitzung am 08. März 2016 nach Prüfung aller Wahlunterlagen die endgültigen Wahlergebnisse festgestellt.

Die Bekanntmachung der Wahlergebnisse erfolgte in der Ausgabe Nr. 11 der Fernwalder Nachrichten am 18. März 2016. Einsprüche gegen die Feststellungen des Gemeindewahlausschusses wurden nicht erhoben.

Der Gemeindevertretung wird daher empfohlen, gemäß § 26 KWG durch Beschluss die Gültigkeit der durchgeführten Kommunalwahlen festzustellen.

### Von der Finanzabteilung ausfüllen:

0	Die Mittel sind im Haushalt bereit gestellt
0	Die Mittel werden im Nachtrag bereitgestellt
0	Die Mittel werden im nächsten Haushaltsjahr bereitgestellt

Datum, Unterschrift der Finanzabt.

### Entscheidungsvorschlag:

Die Gemeindevertretung stellt nach § 26 KWG die Gültigkeit der am 06. März 2016 durchgeführten Wahlen zur Gemeindevertretung sowie zu den Ortsbeiräten Albach, Annerod und Steinbach (Kommunalwahlen) fest.

Stefan Bechthold Bürgermeister Peter Berger Sachbearbeiter/in